Российская Федерация

Республика Саха (Якутия)

Мирнинский район

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Поселок Чернышевский»

[image: image1]
	 Россия Федерацията

              Саха Өрөспүүбүлүкэтэ

Мииринэй оройуона

«Чернышевскай бөhүөлэгэ»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ

ДЬАhАЛТАТА

678175, Мирнинский район,   п. Чернышевский ул. Каландарашвили 1 «А».

Телефон 7-32-59, факс 7-20-89.  E-mail: adm-ok@mail.ru

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
№ __59__    от «  21  »      ____05_____ 2018 г.
Об утверждении видов особо ценного движимого

имущества и об определении порядка формирования (ведения)

перечней особо ценного движимого

имущества бюджетных учреждений
Администрации МО «Поселок Чернышевский»

       В целях реализации Федерального закона от 08.05.2010 N 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений" и в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 26.07.2010 N 538 "О порядке отнесения имущества автономных и бюджетных учреждений к категории особо ценного движимого имущества" приказываю:
1. Утвердить прилагаемые виды особо ценного движимого имущества бюджетных учреждений (Приложение 1).
2. Утвердить прилагаемый порядок формирования (ведения) перечней особо ценного движимого имущества бюджетных учреждений (Приложение 2).
3. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте МО «Мирнинский район» Республики Саха (Якутия) – www.алмазный–край. рф.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И. о. Главы МО

«Поселок Чернышевский»                                                          Л.Н. Трофимова
Исп: Бугера Е.В.
Визы:

Юрист________________________________ Т. В. Билера

Главный бухгалтер_____________________ Ж. В. Колисниченко

                                                                                                                                         Приложение 1

                                                                               к Постановлению № 59 от  21.05.2018г.
ВИДЫ ОСОБО ЦЕННОГО ДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА БЮДЖЕТНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ

1.    Движимое имущество, балансовая стоимость которого превышает 50 тыс. рублей.
2.    Движимое имущество, без которого осуществление бюджетным учреждением предусмотренных его уставом основных видов деятельности будет существенно затруднено:
  - вычислительная техника (включая компьютеры, мониторы, источники бесперебойного питания), оргтехника (включая печатающие, копировальные, переплетные устройства, сканеры), аудио-, фото- и видеоаппаратура, серверное оборудование, балансовая стоимость которых за единицу превышает 25 тыс. рублей;
  - средства коммуникации и связи, балансовая стоимость которых за единицу превышает 20 тыс. рублей;
  - системы охранной и пожарной сигнализации, системы оповещения, системы видеонаблюдения, системы вентиляции и кондиционирования, системы пожаротушения, балансовая стоимость которых превышает 100 тыс. рублей.

3.   Имущество, отчуждение которого осуществляется в специальном порядке, установленном законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.

                                                                                                                               Приложение 2
                                                                                            к  Постановлению №  59  от 21.05.2018г.
ПОРЯДОК ФОРМИРОВАНИЯ (ВЕДЕНИЯ) ПЕРЕЧНЕЙ ОСОБО ЦЕННОГО ДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА БЮДЖЕТНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ
1. Порядок устанавливает процедуру определения Администрацией МО «Поселок Чернышевский» перечней особо ценного движимого имущества (далее - перечни ОЦДИ) от бюджетных учреждений, находящихся в ведении Администрации.

2. Перечни ОЦДИ утверждаются Администрацией МО «Поселок Чернышевский»  на основании представленных учреждением перечней ОЦДИ по состоянию на первое число текущего финансового года по форме согласно Приложению N 1 к настоящему порядку.

3. Руководители учреждений обеспечивают предоставление в Администрацию МО «Поселок Чернышевский»  перечней ОЦДИ учреждения в срок до 1 января текущего финансового года на бумажном носителе (в двух экземплярах) и в электронной форме.

4. Перечни ОЦДИ утверждаются Постановлением Администрации МО «Поселок Чернышевский» в срок до 1 февраля текущего финансового года отдельно по каждому учреждению. Утвержденные перечни ОЦДИ с копией Постановления об утверждении перечней ОЦДИ направляются в учреждение.

5. При необходимости внесения изменений или дополнений в перечни ОЦДИ, утвержденные по состоянию на первое число финансового года, учреждения представляют в Администрацию МО «Поселок Чернышевский»  следующие документы:

а) обращение, подписанное руководителем учреждения, о внесении изменений или дополнений в перечни ОЦДИ с обоснованием;

б) заявку о внесении изменений в перечни ОЦДИ по форме согласно Приложению N 2 к настоящему порядку с приложением документов, обосновывающих внесение изменений (составляются при списании, выбытии ОЦДИ учреждения или иных случаях);

в) заверенные руководителем учреждения копии инвентарных карточек учета объекта основных средств, составленные на движимое имущество, подлежащее включению в перечни ОЦДИ (форма N ОС-6, утвержденная постановлением Государственного комитета Российской Федерации по статистике от 21.01.2003 N 7 "Об утверждении унифицированных форм первичной учетной документации по учету основных средств").

6. При изменениях или дополнениях в перечни ОЦДИ учреждения ежеквартально, в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представляют в Администрацию МО «Поселок Чернышевский» документы, указанные в пункте 6 настоящего порядка.

7. Решение о включении объектов движимого имущества учреждений в перечни ОЦДИ или решение о внесении изменений в перечни ОЦДИ утверждается  Постановлением Администрации МО «Поселок Чернышевский», отдельно по каждому учреждению, в течение 30 календарных дней с даты поступления документов, указанных в пункте 5 настоящего порядка и направляются в учреждение.

8. Специалисту по имуществу обеспечить сверку стоимости ОЦДИ с данными бухгалтерского баланса учреждений.

9. Ведение перечней ОЦДИ осуществляется учреждениями на основании сведений бухгалтерского учета учреждения о полном наименовании объекта, отнесенного в установленном порядке к ОЦДИ, его балансовой стоимости и об инвентарном (учетном) номере.

Приложение 1

к порядку
утверждения перечней
особо ценного движимого
имущества  бюджетных
учреждений

     СОГЛАСОВАН:                                                                                                    УТВЕРЖДЕН:

     Руководитель учреждения                                                                       Глава Администрации

     ____________________________                                              МО «Поселок Чернышевский»

     (наименование  бюджетного                                                                            _______________

     учреждения )

     ____________________________

     (Ф.И.О.)

     _____________________________                                            __________________________

     М.П. (подпись)                                                                                                М.П. (подпись)

     "_____" ____________ 20____ г.                                             от "____" ___ 20____ г.
Перечень особо ценного движимого имущества

___________________________________________________________________________

(наименование областного государственного

бюджетного учреждения )

по состоянию на 01.01.20____ г.

1. Движимое имущество, балансовая стоимость которого превышает 50 тысяч

рублей

	N п/п
	Наименование имущества
	Адрес
	Инвентарный (учетный номер)
	балансовая стоимость (в рублях и копейках)
	остаточная стоимость (в рублях и копейках)

	Итого:

2. Иное движимое имущество, без которого осуществление областным бюджетным учреждением культуры предусмотренных его уставом основных видов деятельности будет существенно затруднено

	N п/п
	Наименование имущества
	Адрес
	Инвентарный (учетный номер)
	балансовая стоимость (в рублях и копейках)
	остаточная стоимость (в рублях и копейках)
	обоснование включения в перечень <*>

	Итого:

<*> При осуществлении каких основных видов деятельности используется.

3. Имущество, отчуждение которого осуществляется в специальном порядке

	N п/п
	Наименование имущества
	Адрес
	Инвентарный (учетный номер)

Главный бухгалтер _________________ ___________________________

(Подпись) (Ф.И.О.)

Приложение 2. Заявка о внесении изменений в перечни особо ценного движимого имущества

Приложение 2
к порядку
утверждения перечней
особо ценного движимого
имущества  бюджетных
учреждений

___________________________________________
(наименование бюджетного учреждения)

	N п/п
	Полное наименование объекта движимого имущества
	Инвентарный (учетный) номер
	Балансовая стоимость (в рублях и копейках)
	Причина внесения изменений

Приложение: __ лист __ (предлагаются документы согласно пп. б п. 5 Порядка)

Руководитель учреждения __________________ __________________________

(Подпись) М.П. (Ф.И.О.)

Главный бухгалтер _________________ ___________________________

(Подпись) (Ф.И.О.)
"____" ____________ 20____ г.

[image: image1][image: image2.png]